

PROTOKÓŁ NR XXIII/2012
z dwudziestej trzeciej sesji Rady Gminy Jednoróżec
odbytej w dniu 07 sierpnia 2012 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednoróżec. W obradach uczestniczą radni Rady Gminy, sołtysi sołectw gminy Jednoróżec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednoróżec serdecznie witając radnych Rady Gminy Jednoróżec, sołtysów sołectw Gminy Jednoróżec oraz zaproszonych gości, szczególnie witam nowowybranego radnego Pana Edwarda Orłowskiego.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach dzisiejszej sesji uczestniczy

13 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. „**Stwierdzam prawomocność obrad**”.

Przewodniczący obrad oddaje głos Pani Marcie Piotrak – Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Jednoróżcu i prosi o wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego.

Przewodnicząca przedstawia krótkie sprawozdanie z przebiegu wyborów uzupełniających na radnego Rady Gminy Jednoróżec i następuje wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego dla Pana Edwarda Orłowskiego. Przewodniczący obrad dziękuje Pani Przewodniczącej Komisji i przechodzi do kolejnego punktu obrad tj. ślubowanie radnego.

Informuje Pana Edwarda Orłowskiego, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu, radny składa ślubowanie. Treść ślubowania zawarta jest w art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.

Proszę wszystkich o powstanie. Odczytam rotę ślubowania. Następnie Pan Edward Orłowski wypowie słowo „Ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem słów: „Tak mi dopomóż Bóg!”.

WIERNY KONSTYTUCJI I PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE OBOWIĄZKI RADNEGO SPRAWOWAĆ GODNIE,
RZETELNIE I UCZCIWIE, MAJĄC NA WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY
I JEJ MIESZKAŃCÓW.

Pan Edward Orłowski – „Ślubuję” - „Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie przewodniczący obrad odczytuje porządek obrad sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego
3. Ślubowanie radnego
4. Przyjęcie porządku obrad

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
6. Konkurs wiedzy z zakresu bezpieczeństwa, higieny pracy i ekologii dla rolników i sołtysów - organizator KRUS w Przasnyszu
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 7.1. zmiany w składach osobowych stałych komisji Rady Gminy Jednoróżec.
 - 7.2. Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec na lata 2012-2020;
 - 7.3. Zmiany uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 r.
 - 7.4. podziału Gminy Jednoróżec na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

 - 7.5. wzniesienia pomników Niepodległości w Jednoróżcu i w Lipie

8. Zapytania i wnioski
9. Zakończenie sesji

Ad.pkt.4. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad pyta, czy są uwagi bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. Następnie proponuje zdjęcie pkt.7.4 z porządku obrad uzasadniając iż projekt tej uchwały ponownie wymaga szczegółowego omówienia, uzasadnienia i ustaleń z mieszkańcami. Kto z Państwa jest za porządkiem obrad po zdjęciu z porządku obrad pkt.7.4.

W jawnym głosowaniu za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt.5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym osobom jak również został zamieszczony na stronie internetowej w BIP Gminy Jednoróżec. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z XXII sesji Rady Gminy z dnia 15.06. 2012 roku bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 12 radnych będących w sali obrad na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt.6. Konkurs wiedzy z zakresu bezpieczeństwa, higieny pracy i ekologii dla rolników i sołtysów – organizator KRUS w Przasnyszu

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Panu Sławomirowi Garlińskiemu - Kierownikowi KRUS w Przasnyszu. Pan Kierownik omówił etapy konkursu, zapoznał z regulaminem i zaprosił do udziału konkursu.

Ad.pkt.7.1. Zmiany w składach osobowych stałych komisji Rady Gminy Jednoróżec.

W związku z wyborem nowego radnego zmienia się skład osobowy następujących Komisji

- 1) **Oświaty, Rodziny, Kultury i Spraw Społecznych w ten sposób, że dodaje się nazwisko radnego: „Edward Orłowski”;**
- 2) **Rozwoju Gospodarczego i Finansów w ten sposób, że dodaje się nazwisko radnego:”Edward Orłowski”**

Czy Pan Edward Orłowski wyraża zgodę – *tak wyrażam zgodę.*

Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych będących w sali obrad w chwili głosowania na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXIII/120/2012 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 7 sierpnia 2012 roku w sprawie zmiany w składach osobowych stałych komisji Rady Gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.7.2.zmiany Uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec na lata 2012-2020.

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska - Skarbnik.

Przewodniczący obrad prosi o zadawanie pytań do przedstawionego projektu. Nie ma pytań tak więc odczytuje treść projektu uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania./ w sali obrad znajdowało się 13 radnych w chwili głosowania

Uchwała Nr XXIII/121/2012 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednoróżec na lata 2012 – 2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.7.3. Zmiany uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 roku

Przewodniczący obrad prosi Panią Magdalenę Kucińską – Skarbnika Gminy o przedstawienie i omówienie projektu w/w uchwały. Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy uzasadniła i omówiła wprowadzone zmiany w budżecie gminy na 2012 rok.

Pan Edward Orłowski – Radny – dlaczego nastąpił zwrot dotacji w kwocie 6.432,00 zł.

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor Oświaty – w toku kontroli stwierdzono nieprawidłowości i niedopełnienie pewnych formalności z naszej strony.

W związku z brakiem pytań przystępuję do odczytania treści projektu uchwały. Kto z Państwa jest za podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych obecnych w sali obrad w chwili głosowania na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXIII/122/2012 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 7 sierpnia 2012 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 14 grudnia 2011 roku stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.7.5. Wzniesienia pomników Niepodległości w Jednorozcu i w Lipie

Przewodniczący obrad poprosił aby projekt tej uchwały przedstawił Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor Oświaty.

Pan Wojciech Łukaszewski – Związek Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Ziemi Przasnyskiej z siedzibą w Przasnyszu zwrócił się do Wójta Gminy o wskazanie miejsc, w których miałyby stanąć pomniki upamiętniające członków Polskiej Organizacji Wojskowej sekcji Jednorozec i Lipa. Wołą inicjatorów przedsięwzięcia było umiejscowienie pomników na gruntach gminnych w miejscach widocznych z głównych dróg. Dlatego też Gmina Jednorozec chce je umiejscowić, w przypadku Jednorozca, obok parkanu przykościelnego naprzeciwko budynku dworca autobusowego, natomiast w Lipie na skwerku obok Publicznej Szkoły Podstawowej. Przedmiotowa uchwała jest niezbędna Powiatowemu Zarządowi Dróg w Przasnyszu celem akceptacji.

Pan Stanisław Błędek – Radny – kto będzie finansował te pomniki ?

Pan Wojciech Łukaszewski – pozyskiwaniem środków na ten cel zajmie się Związek Piłsudczyków.

Pan Stanisław Błędek – Radny – ostateczny termin sfinalizowania tych pomników w jakim terminie nastąpi?

Pan Wojciech Łukaszewski – przewidywany termin zakończenia i umiejscowienia pomników planowany jest w 2014 roku.

Po wyczerpaniu pytań przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych obecnych w sali obrad w chwili głosowania na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Uchwała Nr XXIII/123/2012 Rady Gminy Jednorozec z dnia 7 sierpnia 2012 r. w sprawie wzniesienia pomników Niepodległości w Jednorozcu i w Lipie stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.8 Zapytania i wnioski

Pan Garliński Sławomir – Kierownik KRUS w Przasnyszu ogłosił zwycięzców konkursu z zakresu bezpieczeństwa, higieny pracy i ekologii i tak:

I miejsce zajęła Pani Bożena Moszczyńska z Poloni

II miejsce zajął Pan Józef Brzozowy – Radny z Bud Rządowych

III miejsce Pani Teresa Gładek – sołtys wsi Stegna

Na szczeblu powiatowym Gminę Jednorożec będzie reprezentowała Pani Bożena Moszczyńska. Wszystkim serdecznie gratulował Pan Kierownik KRUS, Wójt Gminy Jednorożec i Przewodniczący Rady Gminy Jednorożec.

Przewodniczący obrad prosi o pytania do Pana Wójta.

Stancel Krzysztof – w dniu 15.06.2012 r. złożyłem wniosek aby na sesję Rady Gminy zaprosić Pana Romana Gawrych – Prezesa Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych i Edukacyjnych celem dogłębnego wyjaśnienie zaistniałej sytuacji wypowiedzenia umowy dzierżawy budynku Szkoły Podstawowej w Połoni i do dnia dzisiejszego nie otrzymałem żadnej odpowiedzi.

Pan Michał Lorenc – już wcześniej przedstawiałem swoje stanowisko w tej sprawie, że Szkoła w Połoni będzie funkcjonowała jako placówka Samorządowa Szkoły Podstawowej w Jednorożcu. Informowałem, że rozpocznie się remont Szkoły Podstawowej w Jednorożcu i nieuniknionym jest przemieszczanie dzieci do innych placówek szkolnych na terenie Gminy Jednorożec.

Proces pozyskiwania środków unijnych jest rozłożony w czasie, w czerwcu br. dopiero podpisałem porozumienie na finansowanie tego remontu a realizacja będzie następowała etapami. Cały proces pozyskiwania środków jest procesem długotrwałym nie zależnym od nas.

Musimy wiele terminów przewidywać wcześniej tak aby proces nauki dzieci w szkole w Jednorożcu niczym był nie zakłócony. Dobro dzieci jest najważniejsze i musimy wiele spraw przewidzieć wcześniej i być na każdą okoliczność przygotowanym. Moje działania są działaniami w interesie Gminy, działamy na rzecz naszych mieszkańców. Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jednorożcu pojawiła się w Szkole w Połoni aby obejrzeć obiekt i jego wyposażenie a nie ma to żadnego związku z przekazaniem, ta informacja jest nieprawdziwa. Spotkam się w najbliższym czasie z rodzicami dzieci z Połoni, natomiast ze Stowarzyszeniem na razie nie.

Pan Stancel Krzysztof – Radny – opinia rodziców dzieci z Połoni o przejęciu jest negatywna. Rodzice chcą by tę szkołę prowadziło Stowarzyszenie.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy - Remont Szkoły Podstawowej w Jednorożcu musi być zakończony do 2014 roku i organizacyjnie musimy temu sprostać aby zajęcia szkolne w najmniejszym stopniu nie zostały zakłócone. W budynku szkoły w Jednorożcu jest ogrom prac do wykonania i trzeba to wszystko organizacyjnie przeprowadzić sprawnie. Ponadto w tym samym okresie będzie przeprowadzony remont szkoły w Połoni gdyż również na ten cel pozyskano środki unijne.

Przedstawicielki dzieci z Połoni definitywnie nie zgadzają się aby szkoła przeszła pod gminę. Poinformowały, że tylko dzięki współpracy z Radnym Panem Krzysztofem Stancel są na bieżąco informowane o poczynaniach gminy. Zarzuciły iż wszystko dzieje się poza ich plecami. Nie życzą sobie aby ich dzieci przerzucano co chwilę pod innego zarządcę. Oświadczyły, że od dnia dzisiejszego reprezentować będzie ich prawnik i to z nim będzie Pan Wójt rozmawiał.

Pan Ebing Roman – mieszkaniec wsi Jednoróżca – gmina jest typowo rolnicza a gmina nie zajmuje się rowami i nieużytkami, na których rosną chwasty a tylko organizuje festyny i imprezy strażackie i bawi się.


Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – robimy bardzo wiele w sferze obsługi rolnictwa, odmulamy rowy, remontujemy drogi transportu rolnego i wykonujemy inne prace porządkowe na terenie gminy. Wspieramy Stowarzyszenia, pozyskujemy środki finansowe na celowe wydatki, taka jest polityka Rady Gminy i Wójta Gminy.

Radny Mariusz Kaczyński i Sławomir Gadomski -dziękowali wszystkim, którzy przyczyniają się do organizowania takich spotkań w społecznościach wiejskich. Takie spotkania są okazją do integracji mieszkańców. Mieszkańcy wiosek są bardzo, ale to bardzo zadowoleni. Dziękujemy organizatorom za włożony wkład i wysiłek, za zorganizowanie imprez, które odbyły się w kilku miejscowościach naszej Gminy. Musimy dołożyć wiele starań aby w naszych społecznościach wiejskich częściej organizować spotkania i festyny.

9. Zakończenie sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad i braku pytań do Pana Wójta zamykam XXIII zwyczajną zwyczajną sesję Rady Gminy Jednoróżec. /godz. 11⁵⁰/

Protokołowała: Barbara Załęska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy

Sławomir Gadomski